2020 年 10 月 12 日

各      位

 会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者 代表取締役会長・ＣＥＯ 木 村 祭 氏

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先   取締役執行役員財務担当

西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2020 年 7 月 8 日に公表いたしました 2021 年 2 月期第 2 四半期累計期間（2020 年 3 月 1 日～

2020 年 8 月 31 日）の連結業績予想値と実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2021 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異（2020 年 3 月１日～2020 年 8 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円    銭

17,500 900 1,100 400 18.44

実績値（Ｂ） 17,980 1,043 1,283 603 27.79

増減額（Ｂ-Ａ） 480 143 183 203

増減率（%） 2.7 15.9 16.6 50.8

（ご参考）前期実績

（2020 年 2 月期第 2 四半期）
21,925 2,195 2,370 1,484 66.10

２．差異が生じた理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績は、アパレル事業が想定以上に好調に推移したことから、売

上高、各段階利益ともに、2020 年 7 月 8 日に公表した予測数値を上回りました。

特に、デイリーファッション「パレット」にて、地域のお客様の生活を支える社会インフラの役割を果

たすべく、緊急事態宣言下においても営業継続に尽力したことが奏功し、既存店が大幅に伸長した

ことに加え、計画通りに出店した店舗も順調なスタートを切ることができました。それに伴い、店舗の

減損損失の発生も、想定を下回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、2020 年 7 月 8 日に公表した予想値から変更はあり

ません。

  以 上